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5.12.2016 w naszej szkole miała miejsce niecodzienna uroczystość. 
Grupa działająca w ramach programu Rozprzestrzeń Szkołę, do 

realizacji którego namówiła nas Fundacja Civis Polonus, 
uroczyście otworzyła nową przestrzeń szkolną pod nazwą 
Metry Szczęścia. Oprócz gospodarzy w uroczystości udział 

wzięli: Pan Burmistrz Robert Kempa, Pan Burmistrz 
Wojciech Matyjasiak, Pan Burmistrz Łukasz Ciołko, 

Koordynator ds. Oświaty Pani Joanna Sienicka, przedstawiciel 

Fundacji Civis Polonus Piotr Dyjas, Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Dzielnicy Ursynów Łukasz Śliwa, 

Wiceprzewodnicząca RMDU Katarzyna Gryżewska, przedstawiciele lokalnej prasy, Pani 
Dyrektor Elżbieta Skwirowska, Pani Wicedyrektor Małgorzata Dudek oraz Pani 
Wicedyrektor Elżbieta Sztuka. 

Wszystko zaczęło się wiosną 2016 roku, kiedy to otrzymaliśmy maila od Fundacji Civis 
Polonus z propozycją udziału w programie Rozprzestrzeń Szkołę. Po pierwszych 

warsztatach przedstawiciele młodzieży naszego Gimnazjum odbyli spacer po szkole 
i zdefiniowali miejsca, które ich zdaniem powinny zacząć się zmieniać. Wybrano kilka. 
Po przeprowadzeniu ankiety okazało się, że zdecydowana większość uczniów naszej szkoły 

chciałaby, aby transformacji poddano szkolne wnęki. Życzeniem naszych kolegów 
i koleżanek było, aby w szkole pojawiły się miejsca, w których będzie można spędzać czas 
w miłej i przyjemnej atmosferze. 

Z początku zadanie nie wydawało się trudne. W miarę upływu czasu 
zaczęliśmy sobie zdawać sprawę z tego, jak duże wyzwanie 

wzięliśmy na siebie. Wspierani przez naszego opiekuna, Panią 
Magdalenę Kalinowską, krok po kroku planowaliśmy nasze 
działania. zaczęliśmy od przygotowania listy zakupów, 

następnie przeszukaliśmy sklepy i Internet w poszukiwaniu 
najkorzystniejszych ofert. Kiedy lista była gotowa zabraliśmy 

się za przygotowanie planu i harmonogramu działań 
remontowych. Wszystko zajęło nam około 2 miesięcy. Trzeba było 
jeszcze zdobyć środki finansowe na pokrycie kosztów remontu. 

2.11.2016 złożyliśmy w siedzibie Fundacji Civis Polonus wniosek 
grantowy. W tym samym czasie do Rady Rodziców wpłynęło podanie o wsparcie naszego 
projektu. Po złożeniu dokumentów oczekiwaliśmy w napięciu na odpowiedź z obu stron. 

Założony przez nas termin realizacji to 5.12.2016 - czasu mieliśmy naprawdę niewiele. W 
końcu przyszły odpowiedzi. 16.11.2016 podpisaliśmy umowę na mocy której został nam 

przyznany grant z funduszy miasta stołecznego Warszawy w wysokości 3500 zł. Kolejne 
1500 zł otrzymaliśmy od naszej Rady Rodziców. Z tych środków zakupiliśmy niezbędne 
materiały. Wciąż jednak potrzebowaliśmy wielu rzeczy, a kasa była już pusta. O pomoc 

poprosiliśmy naszych rodziców. Od nich otrzymaliśmy wałki malarskie, folie, kuwety, taśmy 
papierowe. W dniach 2 – 4 grudnia 2016 rozpoczęliśmy realizację zadań. Spędziliśmy w 
szkole cały weekend. Każdego dnia byliśmy tu po 12 godzin. Położyliśmy na ściany świeży 

tynk, odmalowaliśmy sufit i ściany we wnęce, sami skręciliśmy palety i zbudowaliśmy z 
nich siedziska. uszyliśmy materace na kanapy, stworzyliśmy galerię prac uczniowskich, 

udekorowaliśmy nową przestrzeń i przygotowaliśmy ją do prezentacji. 
Bardzo zmęczeni, ale z ogromną dawką dobrych emocji 5.12.2016 

pokazaliśmy naszą nową przestrzeń władzom Dzielnicy 

Ursynów, naszej Dyrekcji, uczniom i rodzicom. Odebraliśmy 
gratulacje i przez cały tydzień cieszyliśmy się płynącymi 

zewsząd wyrazami uznania. 
Mamy nadzieję, że ta przestrzeń pokaże innym, że szkoły 
nie muszą być nijakie, że można w nich stworzyć miejsca 

wygodne, przytulne i bezpieczne. 



Jesteśmy podwójnie dumni ze zrealizowanego przez nas projektu ponieważ wykonaliśmy go 

jako jedyna szkoła na Ursynowie i jako jedna z nielicznych w Warszawie. Kto wie? Może 
wiosną zmienimy kolejną część naszej przestrzeni. Może kolejny fragment naszej szkoły 
będzie już niedługo wyglądał jak przytulny pokój. Życzymy tego sobie i całej naszej 

społeczności szkolnej. 
 

Na koniec chcemy specjalnie podziękować: 

Pani Magdalenie Kalinowskiej, opiekunce naszego projektu, za 
przygotowanie nas do realizacji zaplanowanych działań. Za 

opiekę nad nami. Za przygotowanie harmonogramu działań. 
Panu Remigiuszowi Kamińskiemu - za pomoc w szlifowaniu 
boazerii. 

Panu Maciejowi Kalinowskiemu - za przygotowanie plików 
graficznych i wsparcie naszych prac remontowych. 
Panu Krzysztofowi Lempkowskiemu i Panu Piotrowi Adamskiemu 

za to, że byli z nami przez cały weekend i wspierali nas w wykonaniu prac fizycznych, 
których my sami nie moglibyśmy zrobić. 

Panu Markowi Przychodzeń i Panu Jerzemu Zielińskiemu, którzy przez kilka tygodni 
wspierali nas w realizacji tego projektu. 
Pani Agnieszce Zerhau - naszej ukochanej Pani Kierownik Administracyjnej - za pomoc 

w przebrnięciu przez atesty i szkolne wymogi bezpieczeństwa. 
Pani Paulinie Kowalczyk z Fundacji Civis Polonus za zmotywowanie nas do rozpoczęcia 

projektu i wspieranie nas na każdym jego etapie. 
 

https://www.youtube.com/watch?feature=youtu.be&v=hOz5ml4tXwY&app=desktop 

 
 

 


